



Santander Santiago

BANCO SANTANDER SANTIAGO Y FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 30 de Junio de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 30 de Junio de	
	2005	2004		2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE	1.346.907,1	687.688,8	PASIVOS		
COLOCACIONES:			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES :		
Préstamos comerciales.....	3.379.583,6	2.913.650,8	Acreedores en cuentas corrientes	1.377.671,8	1.273.076,7
Préstamos para comercio exterior	577.043,8	624.751,2	Depósitos y captaciones	5.311.094,0	3.667.771,9
Préstamos de consumo	1.220.740,1	1.041.219,0	Otras obligaciones a la vista o a plazo.....	1.120.297,3	999.056,5
Colocaciones en letras de crédito	739.747,2	1.338.273,2	Obligaciones por intermediación de		
Contratos de leasing	571.877,6	492.012,2	documentos.....	269.943,1	540.891,4
Colocaciones contingentes	935.154,8	1.104.880,9	Obligaciones por letras de crédito.....	859.624,1	1.255.681,6
Otras colocaciones vigentes	1.700.659,3	878.254,4	Obligaciones contingentes	936.422,6	1.104.805,9
Cartera vencida.....	121.797,6	149.503,2			
Total colocaciones	9.246.604,0	8.542.544,9	Total captaciones y otras obligaciones	9.875.052,9	8.841.284,0
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(171.570,3)	(165.532,9)	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Total colocaciones netas	9.075.033,7	8.377.012,0	Bonos corrientes	332.134,1	140.942,6
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			Bonos subordinados	544.151,1	416.004,3
Préstamos a instituciones financieras.....	184.657,4	81.128,9	Total obligaciones por bonos	876.285,2	556.946,9
Créditos por intermediación de documentos	54.712,0	41.183,1	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS		
Total otras operaciones de crédito	239.369,4	122.312,0	Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
INVERSIONES:			Líneas de crédito Bco. Central de Chile para		
Doctos. Banco Central y Tesorería.....	540.257,4	853.471,6	Reprogramaciones.....	7.666,7	11.017,5
Otras inversiones financieras	602.488,5	469.743,8	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	24.604,5	9.055,4
Documentos intermediados	292.401,3	411.197,9	Préstamos de instituciones financieras del país	4.063,5	85.281,5
Activos para leasing	16.183,2	14.113,6	Obligaciones con el exterior	942.264,8	692.663,5
Bienes recibidos en pago o adjudicados.....	21.720,9	37.715,2	Otras obligaciones	40.933,5	68.532,7
Otras inversiones no financieras	204,4	212,5	Total préstamos de entidades financieras	1.019.533,0	866.550,6
Total inversiones	1.473.255,7	1.786.454,6	OTROS PASIVOS	632.633,6	481.755,3
OTROS ACTIVOS	1.009.564,4	494.948,1	Total pasivos	12.403.504,7	10.746.536,8
ACTIVO FIJO:			INTERES MINORITARIO	1.484,5	1.280,6
Activo fijo físico	212.451,3	210.333,5	PATRIMONIO NETO:		
Inversiones en sociedades	4.842,6	4.384,9	Capital y reservas	835.665,0	836.197,1
Total activo fijo	217.293,9	214.718,4	Otras cuentas patrimoniales	4.708,8	5.318,5
TOTAL ACTIVOS	13.361.424,2	11.683.133,9	Utilidad del ejercicio	116.061,2	93.800,9
			Total patrimonio neto	956.435,0	935.316,5
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	13.361.424,2	11.683.133,9

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 30 de junio de

RESULTADOS OPERACIONALES:	2005		2004	
	\$	\$	\$	\$
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES:			RESULTADOS NO OPERACIONALES :	
Ingresos por intereses y reajustes	441.652,1	419.497,7	Ingresos no operacionales	13.338,2
Utilidad por intermediación de documentos	45.160,9	62.556,0	Gastos no operacionales	(33.312,1)
Ingresos por comisiones	76.941,0	69.953,1	Resultado de sucursales en el exterior	-,-
Utilidad de cambio neta.....	-,-	8.958,8	Utilidad por inversiones en sociedades.....	509,2
Otros ingresos de operación	7.242,0	3.731,7	Corrección monetaria.....	(4.777,7)
Total ingresos de operación	570.996,0	564.697,3	Resultado antes de impuesto	141.012,7
MENOS:			Provisión para impuesto	(24.831,3)
Gastos por intereses y reajustes.....	(182.161,6)	(163.148,1)	Resultado después de impuesto	116.181,4
Pérdida por intermediación de documentos.....	(32.102,5)	(48.868,6)	Interés minoritario	(120,2)
Gastos por comisiones.....	(14.188,9)	(12.882,1)	Excedente	116.061,2
Pérdida de cambio neta	(26,0)	(30.831,2)	UTILIDAD DEL EJERCICIO	116.061,2
Otros gastos de operación	(16.514,2)	(14.345,0)		
Margen bruto	326.002,8	294.622,3	ROBERTO JARA CABELLO	OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Remuneraciones y gastos del personal.....	(67.752,6)	(64.906,4)	Gerente de Contabilidad	Gerente General
Gastos de administración y otros.....	(46.239,4)	(47.526,1)		
Depreciaciones y amortizaciones	(17.651,7)	(20.315,2)		
Margen neto	194.359,1	161.874,6		
Provisiones por activos riesgosos.....	(29.104,0)	(35.998,4)		
Resultado operacional	165.255,1	125.876,2		